
Verbale di deliberazione N. 54
del Consiglio comunale

PROVI NCI A DI  T RENT O

COMUNE DI IMER

OGGETTO: Approvazione del bilancio di previsione per l'anno 2021 del 
Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Imer.

L'anno DUEMILAVENTI addì ventidue del mese di dicembre, alle ore 17.00, in 

VideoConferenza nel rispetto dell’art. 1, lettera d), punto 5 del D.P.C.M. 18 ottobre 2020, 

formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale in seduta pubblica di prima 

convocazione.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco
3.  Bettega Anna - Consigliere Comunale
4.  Bettega Federica - Consigliere Comunale
5.  Bettega Martina - Consigliere Comunale
6.  Bettega Valentino - Consigliere Comunale
7.  Centa Vittore - Consigliere Comunale
8.  Dalla Sega Aurora - Consigliere Comunale
9.  Furlan Gian Franco - Consigliere Comunale
10.  Gaio Maurizio - Consigliere Comunale
11.  Gubert Daniele - Consigliere Comunale
12.  Marsiletti Stefano - Consigliere Comunale
13.  Meneghel Giovanni - Consigliere Comunale
14.  Nicolao Antonio - Consigliere Comunale
15.  Rigoni Sara - Consigliere Comunale

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.

Sono nominati scrutatori i consiglieri signori: Centa Vittore e Furlan Gian Franco.



Oggetto: Approvazione del bilancio di previsione per l'anno 2021 del Corpo dei Vigili del 
Fuoco Volontari di Imer.  

 

 
 

Il Presidente, richiamandosi alle disposizioni che regolano l’ordinamento dei Corpi Vigili del Fuoco 
Volontari, contenuti nella L.R. 2 agosto 1951 n. 24 e nel relativo regolamento di esecuzione 
approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 15211 dd. 15.11.1991, comunica al 
Consiglio comunale che il Comandante del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Imer ha 
presentato lo schema di Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021. 
Sottopone pertanto al Consiglio comunale per la relativa approvazione, la proposta di Bilancio, 
acclarante un importo complessivo dell’entrata, in pareggio con l’uscita, pari ad Euro 25.630,00 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Udita la relazione del Presidente; 
Dato atto che la proposta di bilancio è stata favorevolmente visionata dal Servizio Provinciale 
Antincendi che ha espresso il relativo parere tecnico favorevole.  
Acquisito il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico–
amministrativa dell’atto, espresso ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali approvato con 
L.R. 03/05/2018 nr.2; 
Acquisito, altresì, il parere favorevole del responsabile dell’ufficio finanziario in ordine alla 
regolarità contabile dell’atto, espresso ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali approvato 
con L.R. 03/05/2018 nr.2; 
Visto il Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr.2; 
Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’ordinamento dei Comuni approvato con D.P.G.R. 
27.02.1995 n. 4/L; 
Vista la L.R. 23.10.1998 n.10; 
Sentiti gli interventi dei consiglieri comunali come riportati nel verbale di seduta; 
Con voti favorevoli nr. 15, contrari nr. 0 e astenuti nr. 0, su nr. 15 consiglieri presenti e votanti, 
espressi per appello nominale e proclamati dal Presidente; 

  
DELIBERA 

 
1. Di approvare, il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2021 del Corpo dei Vigili del 

Fuoco volontari di Imer che presenta un importo complessivo di entrata, in pareggio con l’uscita, 
pari ad Euro 25.630,00 come risultante da prospetto riassuntivo che si allega alla presente quale 
parte integrante e sostanziale. 

2. Di dare atto che i contributi riconosciuti in applicazione alle disposizioni di cui alla L.P. 
13.02.1982 n. 27 ed alla L.P. 16.08.1983 n. 26 art. 4 per l’anno 2021 trovano imputazione 
rispettivamente al cap. 11010454 il contributo ordinario ed al cap. 11012344 il contributo 
straordinario. 

3. Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta. 



4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con L.R. 
2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, concreto 
ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 
 
 
 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL CONSIGLIERE DELEGATO

Bettega  Camillo
















		2020-12-23T14:44:20+0100
	Antonio Loss


		2020-12-23T14:51:06+0100
	Camillo Bettega


		2020-12-23T14:55:00+0100
	ZURLO SONIA




